

平成27年度 収支決算書

自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日

1.収入の部 (単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 会 費 収 入	4,500,000	4,500,000	0	
(1) 会費収入	4,500,000	4,500,000	0	会員45件
2 事 業 収 入	700,000	930,000	230,000	
(1) 3R推進企画運営業務収入	700,000	930,000	230,000	ボスターコンクール応募作品受付管理費
(2) クリアファイル販売収入	0	0	0	
3 利 息 収 入	600	638	38	
(1) 普通預金利息収入	600	638	38	
当期収入合計	5,200,600	5,430,638	230,038	
前期繰越収支差額	1,799,572	1,799,572	0	
収入合計	7,000,172	7,230,210	230,038	

2.支出の部

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 普及啓発費	3,110,000	3,228,486	118,486	
(1) 企画等運営費	600,000	655,461	55,461	
1) 謝金	10,000	0	△ 10,000	
2) 旅費	110,000	175,680	65,680	
3) 会議費	310,000	285,380	△ 24,620	総会懇親会費用等
4) 賃借料	130,000	186,991	56,991	総会会場費等
5) 調査旅費	10,000	7,410	△ 2,590	
6) 雑費	30,000	0	△ 30,000	
(2) 3 R 推進大会費	400,000	192,240	△ 207,760	全国大会事前打合せ等
1) 謝金	20,000	0	△ 20,000	
2) 消耗品費	25,000	0	△ 25,000	
3) 調査旅費	300,000	174,390	△ 125,610	
4) 広告宣伝費	50,000	16,200	△ 33,800	
5) 雑費	5,000	1,650	△ 3,350	
(3) セミナー等開催費	280,000	451,931	171,931	
1) 謝金	30,000	305,000	275,000	
2) 旅費	50,000	1,671	△ 48,329	
3) 通信運搬費	20,000	12,852	△ 7,148	
4) 会議費	10,000	2,148	△ 7,852	
5) 消耗品費	5,000	0	△ 5,000	
6) 賃借料	150,000	69,120	△ 80,880	
7) 調査旅費	15,000	61,140	46,140	
(4) 広報活動費	1,830,000	1,928,854	98,854	美化キャンペーン、エコライフ等
1) 印刷製本費	900,000	589,950	△ 310,050	事業案内パンフ、クリアファイル作成
2) 通信運搬費	620,000	566,229	△ 53,771	ニュース配信保守料等
3) 消耗品費	10,000	8,100	△ 1,900	
4) 賃借料	30,000	78,360	48,360	
5) 調査旅費	120,000	473,191	353,191	
6) 広告宣伝費	80,000	43,200	△ 36,800	
7) 人材派遣費	60,000	138,504	78,504	エコライフ等受付手伝
8) 雑費	10,000	31,320	21,320	
2 管理費	2,070,200	2,535,790	465,590	
1) 旅費	0	6,248	6,248	
2) 印刷製本費	250,000	212,637	△ 37,363	
3) 通信運搬費	150,000	179,870	29,870	
4) 消耗品費	40,000	16,290	△ 23,710	
5) 光熱水材費	150,000	121,963	△ 28,037	
6) 賃借料	1,450,000	1,981,752	531,752	
7) 租税公課	200	128	△ 72	
8) 雑費	30,000	16,902	△ 13,098	
当期支出合計	5,180,200	5,764,276	584,076	
当期収支差額	20,400	△ 333,638	△ 354,038	
次期繰越収支差額	1,819,972	1,465,934	△ 354,038	

[注]上記の収入・支出には、フォーラムの活動に要した経費のうち公益財団法人廃棄物・3R研究財団が負担したもの(人件費等)は含まれていない。

平成27年度 貸借対照表

(平成28年 3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【負 債】	
現 金	67,340	未 払 金	2,369,508
普 通 預 金	2,844,350	預 り 金	6,248
未 収 金	930,000	【正味財産】	
		正 味 財 産	1,465,934
		(うち当期正味財産増加額)	(△333,638)
資 産 合 計	3,841,690	負債及び正味財産合計	3,841,690